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Przenośnik taśmowy

Przedmiotem wzoru użytkowego jest przenośnik taśmowy, przeznaczony do

transportu materiałów, zwłaszcza sypkich.

Znane, typowe przenośniki taśmowe mają taśmę bez końca rozpiętą między

dwoma walcowymi bębnami, z których co najmniej jeden jest napędzany. Taśmapo¬

między bębnami oparta jest o krążniki trwale osadzone w konstrukcji nośnej przeno¬

śnika^ a ponadto może być zawinięta przy brzegach , tworząc nieckę lub koryto -jak

to przedstawiono na przykład w opisie wynalazku według zgłoszenia nr Pr308633;

albo też może być zwinięta w kształt rury -jak to przedstawiono na przykład w opisie

patentowym nr 129406. W przypadku zwinięcia w kształt rury, taśma ma niekiedy

odpowiednio ukształtowane brzegi, wyposażone w środki spinające.

Istotą przenośnika według wzoru użytkowego jest to, że ma on krążniki osadzone

przesuwnie w kierunku promieniowym i ustalane nieruchomo w zmiennej odległości

od wzdłużnej osi rury tworzonej przez taśmę. W pobliżu bębna, co najmniej dwa

krążniki usytuowane przy brzegach taśmy, dodatkowo mogą być osadzone obrotowo

wokół osi równoległych do wzdłużnej osi rury tworzonej przez taśmę i również usta¬

lane nieruchomo pod zmiennym kątem nachylenia. Krążniki mogą być ustalone
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tworzonej przez taśmę i i podobnie ustalane nieruchomo, śrubami 6, pod zmiennym

kątem nachylenia a. Bębny 2 mają płaszcze w kształcie symetrycznej beczki o stałym

promieniu zatoczenia R.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Przenośnik taśmowy, mający taśmę bez końca rozpiętą między bębnami, opartą o

krążniki i zwiniętą w kształt rury, znamienny tym, że ma krążniki (3, 4) osadzone

przesuwnie w kierunku promieniowym i ustalane nieruchomo w zmiennej odległo¬

ści od wzdłużnej osi (O) rury tworzonej przez taśmę (JJ.

2. Przenośnik taśmowy według zastrz. 1, znamienny tym, że co najmniej dwa krąż¬

niki (4) usytuowane przy brzegach taśmy (JJ w pobliżu bębna (2) są osadzone ob¬

rotowo wokół osi (Oi) równoległych do wzdłużnej osi (O) rury tworzonej przez

taśmę (JJ i ustalane nieruchomo pod zmiennym kątem nachylenia (a).

3. Przenośnik taśmowy według zastrz. 1 albo 2, znamienny tym, że krążniki (3, 4)

są ustalane nieruchomo śrubami (6) osadzonymi w obudowie (5) i przechodzącymi

przez rowki (7) w podstawach (8) krążników (3, 4).

4. Przenośnik taśmowy według zastrz. 2, znamienny tym, że bęben (T) ma płaszcz w

kształcie symetrycznej beczki.

5. Przenośnik taśmowy według zastrz. 4, znamienny tym, że płaszcz bębna (2) ma

stały promień zatoczenia ( R ) beczki.
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